



ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ. ಚಿಂಚೋಳಿ.
ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.313/2020

ಫಿರ್ಯಾದಿ: ಚಿಂಚೋಳಿ ವಿರುದ್ಧ **ಆರೋಪಿ:**
ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆ.

ವಿಜಯಕುಮಾರ ತಂದೆ ರಾಮಣ್ಣಾ ಸುಂತಾಣ, 23
ವರ್ಷ, ಉ: ಆಟೋ ಚಾಲಕ, ವಾಸ: ನರನಾಳ
ಗ್ರಾಮ, ಚಿಂಚೋಳಿ ತಾಲ್ಲೂಕ್, ಕಲಬುರಗಿ ಜಿಲ್ಲೆ.

ಆರೋಪಣೆ:

ದಿನಾಂಕ: 12-05-2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 5-30 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ಚಿಂಚೋಳಿ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯಲ್ಲಿ ನರನಾಳ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಚಿಮ್ಮನಚೋಡ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಚಾಸಾ-10 ರಿಂದ 13 ರವರು ಹಾಗೂ ಬಾಬುರಾವ ತಂದೆ ಶಿವಪ್ಪಾ ಪಾಟೀಲ ನರನಾಳ ಗ್ರಾಮ ಇವರು ಕೆಎ-32-ಸಿ-1127 ರ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ನರನಾಳ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಚಿಮ್ಮನಚೋಡ ಗ್ರಾಮದ ಕಡೆಗೆ ಹೊರಟಿದ್ದು, ರೋಹಿಲ್ಯಾ ತಾಂಡಾದ ಕ್ರಾಸ್ ರಸ್ತೆಯ ಸಮೀಪ ನರನಾಳದಿಂದ ಕನಕಪುರ ಕಡೆಗೆ ಬರುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಹೊರಟಾಗ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀನು ಕೆಎ-32-ಸಿ-1127 ನೇ ನಂಬರಿನ ಆಟೋವನ್ನು ಮಾನವ ಪ್ರಾಣಕ್ಕೆ ಅಪಾಯ ಉಂಟು ಮಾಡುವ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ತಪ್ಪಿ, ನೀನು ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ. 279 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀಯೆ.

2. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ, ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿನ್ನ ಬಾಬು ಕೆಎ-32-ಸಿ-1127 ರ ಆಟೋವನ್ನು ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ತಪ್ಪಿ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ತೆಗ್ಗಿನಲ್ಲಿ ಮುಳ್ಳುಕಂಟಿಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದ ಪರಿಣಾಮ ನಿನ್ನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಚಾಸಾ-11 ರವರಿಗೆ ಸಾದಾ

ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯವನ್ನುಂಟು ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನೀನು ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ. 337 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀಯೆ.

3. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ, ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಿನ್ನ ಬಾಬು ಕೆಎ-32-ಸಿ-1127 ರ ಆಟೋವನ್ನು ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ತಪ್ಪಿ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ತೆಗ್ಗಿನಲ್ಲಿ ಮುಳ್ಳುಕಂಟಿಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದ ಪರಿಣಾಮ ನಿನ್ನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತಿದ್ದ ಚಾಸಾ-10, 12 ಮತ್ತು 13 ರವರಿಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳನ್ನುಂಟು ಮಾಡಿದ್ದರಿಂದ ನೀನು ಭಾ.ದಂ.ಸಂ.ಕಲಂ. 338 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀಯೆ.

4. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ, ಸ್ಥಳ ಮತ್ತು ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀನು ನಿನ್ನ ಬಾಬು ಕೆಎ-32-ಸಿ-1127ನೇ ನಂಬರಿನ ಆಟೋವನ್ನು ಅತಿವೇಗ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬಂದು ಚಾಲನೆಯಲ್ಲಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ತಪ್ಪಿ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ತೆಗ್ಗಿನಲ್ಲಿ ಮುಳ್ಳುಕಂಟಿಗಳಲ್ಲಿ ಹೋಗಿ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದ ಪರಿಣಾಮ ಬಾಬುರಾವ ತಂದೆ ಶಿವಪ್ಪಾ ಪಾಟೀಲರವರಿಗೆ ತೀವ್ರ ಸ್ವರೂಪದ ಗಾಯಗಳಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಇವರಿಗೆ ಉಪಚಾರಕ್ಕಾಗಿ ಕಲಬುರಗಿಯ ಕಾಮರೆಡ್ಡಿ ಖಾಸಗಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಕೆ ಮಾಡಿದಾಗ ದಿನಾಂಕ: 12-05-2019 ರಂದು ರಾತ್ರಿ 9-30 ಗಂಟೆಯ ಸುಮಾರಿಗೆ ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರಿಂದ ನೀನು ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 304(ಎ) ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೀಯೆ.

5. ಈ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಸ್ಥಳ, ಸಮಯ, ದಿನಾಂಕದಂದು ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀನು ನಿನ್ನ ಬಾಬು ಕೆಎ-32-ಸಿ-1127ನೇ ನಂಬರಿನ ಆಟೋವನ್ನು ಅಪಘಾತಪಡಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡದೆ ವಾಹನವನ್ನು ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿಯೇ ಬಿಟ್ಟು ಓಡಿ ಹೋಗಿದ ಕಾರಣ, ಈ ಮೂಲಕ ಮೋಟಾರ್ ವಾಹನ ಕಾಯ್ದೆ ಕಲಂ 187 ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಸಂಜ್ಞಾನದೊಳಗೆ ಶಿಕ್ಷಾರ್ಹ ಅಪರಾಧವನ್ನು ಎಸಗಿರುತ್ತೀಯಾ ಎಂದು ಆಪಾದನೆ.

-: ಆರೋಪಿತನ ಹೇಳಿಕೆ:-

ಪ್ರಶ್ನೆ: 1 ಈಗ ಓದಿ ಹೇಳಿದ ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಿನ ಆರೋಪಣೆ ಅರ್ಥವಾಯಿತೇ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರಶ್ನೆ: 2 ನಿಮ್ಮ ಮೇಲಿನ ಆಪಾದನೆಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೀಯೋ ಅಥವಾ
ವಿಚಾರಣೆಯಾಗಬೇಕೇ?

ಉತ್ತರ:

(ಮೇಲೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿದ ಆರೋಪಿತನ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಉಪಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಸದರಿ ಹೇಳಿಕೆಯು
ಆರೋಪಿತನು ನೀಡಿದ ನಿಜವಾದ ಹೇಳಿಕೆ ಇರುತ್ತದೆ.)

ದಿನಾಂಕ:21-08-2021.

(ಶ್ರೀ ರವಿಕುಮಾರ ವಿ.)
ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿ,
ಚಿಂಚೋಳಿ.