

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ.313/2020

ಹೆಸರು	:	ಸುರೇಶ	ದೋ.ಸಾ. 8
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಬಾಬುರಾವ್ ಪಾಟೀಲ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 1
ವಯಸ್ಸು	:	40 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 22-10-2021
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ನರನಾಳ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿ ವಿಜಯಕುಮಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆತನ ನಮ್ಮೂರಿನವನು.

ಅದೇ ರೀತಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1, 9, 11 ರಿಂದ 13 ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ತಮ್ಮ, ಚಾಸಾ-9 ನನ್ನ ತಾಯಿ, ಚಾಸಾ-11 ರಿಂದ 13 ನಮ್ಮೂರಿನವರು.

ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮೃತನಾದ ಬಾಬುರಾವ್ ಪಾಟೀಲ ನನ್ನ ತಂದೆ.

ಈಗ್ಗೆ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ ಸಂಜೆ ಸುಮಾರು 05-30 ಗಂಟೆ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದ ನಮ್ಮೂರಿನ ಜನ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಚಿಮ್ಮನಚೋಡಿಗೆ ಹೋಗುವ ಸಲುವಾಗಿ ಆಟೋವೊಂದರಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸದರಿ ಆಟೋ ನಾಗರಾಳ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡಿರುವ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತಿತರರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ವಿಚಾರ ತಿಳಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಚಿಂಚೋಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಮೈಕೈಗೆ ಬಹಳ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ನಂತರ ವೈದ್ಯರ ಸಲಹೆಯ ಮೇರೆಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಸದರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಯಾರ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋ ಪಲ್ಪಿಯಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು ಅಪಘಾತ ನಡೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 12-05-2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 05-00 ಗಂಟೆ ಸುಮಾರಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ವಯಕ್ತಿಕ ಕೆಲಸ ನಿಮಿತ್ಯ ಚಿಮ್ಮನಚೋಡ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸದರಿ ದಿನ ಸಂಜೆ 05-45 ಗಂಟೆಗೆ ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋ ರೋಹಿಲ್ಯಾ ತಾಂಡಾದ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಚಿಮ್ಮನಚೋಡ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಪಲ್ವಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತಿತರರಿಗೂ ಗಾಯಗಳಾಯಿತು ಎಂದು ಊರಿನ ಜನರು ಮಾತನಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಅಂತಾ ನನಗೆ ಹೇಳಿದನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆಗ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಚಾಸಾ-9 ರವರು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ರೋಹಿಲ್ಯಾ ತಾಂಡಾದ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ನರನಾಳದಿಂದ ಚಿಮ್ಮನಚೋಡ ಕಡೆಗೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಇರುವ ಮುಳ್ಳು ಕಂಟಿಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ವಿಜಯಕುಮಾರನಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕೆಎ-32 ಸಿ-1127 ನೇ ಆಟೋ ಪಲ್ವಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಎದೆಗೆ ಒಳಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು , ಬಲಗೈಗೆ ತರಚಿದ ಗಾಯಗಳಾಗಿತ್ತು , ಬಲಗಾಲಿನ ಹಿಮ್ಮಡಿಗೆ ರಕ್ತಗಾಯಗಳಾಗಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾತನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿ ತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯೊಂದಿಗೆ ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ-10 ರಿಂದ 13 ರವರಿಗೂ ಸಹ ಗಾಯಗಳಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ಚಾಸಾ-11 ರವರನ್ನು ನಾನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ, ಸದರಿಯವರು ನಮ್ಮ ತಂದೆ, ಚಾಸಾ-10, 12 ಮತ್ತು 13 ರವರು ಆರೋಪಿಗೆ ಸೇರಿದ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಕುಳಿತು ನರನಾಳ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ಚಿಮ್ಮನಚೋಡಕ್ಕೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸಂಜೆ 05-30 ಗಂಟೆಗೆ ರೋಹಿಲ್ಯಾ ತಾಂಡಾದ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಆರೋಪಿ ಆಟೋವನ್ನು ಅತೀವೇಗವಾಗಿ ಮತ್ತು ಅಜಾಗರೂಕತೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಆಟೋದ ಹಿಡಿತ ತಪ್ಪಿ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದ ಮುಳ್ಳಿನ ಕಂಟಿಯೊಳಗೆ ಪಲ್ವಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದು ನಮಗೆ ಗಾಯವಾಯಿತು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅಂಬ್ಯುಲೆನ್ಸ್ ನಿಂದ ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಚಿಂಚೋಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆತರಲಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಷಯಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 14-05-2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಜೆ.ಹೆಚ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

ಚಿಮ್ಮನಚೋಡ ಗ್ರಾಮದಿಂದ ನರನಾಳಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆ 2019 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಹದಗೆಟ್ಟಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ವಾಹನಗಳು ನಿಧಾನಕ್ಕೆ ಚಲಿಸಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಉಬ್ಬು ತಗ್ಗುಗಳಿರುವುದರಿಂದ ಅಲ್ಲಿ ವಾಹನಗಳು ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ನಿಧಾನಕ್ಕೆ ಚಲಿಸುತ್ತವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತ ಯಾವ ರೀತಿ ಆಯಿತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಖುದ್ದು ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು ಮತ್ತು ಗಾಯಾಳುಗಳು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಅಪಘಾತ ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋದಿಂದ ಆಯಿತು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿದೆ ಎನ್ನಲಾದ

ಅಪಘಾತಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಪಘಾತವಾದ ಆಟೋವನ್ನು ಆರೋಪಿಯೇ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿ ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾದ ಆಟೋವನ್ನು ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ . ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿ 20 ನಿಮಿಷ ಆಗಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಅಪಘಾತ ಯಾರ ತಪ್ಪಿ ನಿಂದ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಅಪಘಾತಕ್ಕೊಳಗಾದ ಆಟೋದ ನೊಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವಾದ 15 ದಿನಗಳ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದರು. ಆಗ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೆ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನಾನು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ಏನು ಬರೆದುಕೊಂಡರು ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೇನೂ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದಕ್ಕೆ ವಿಮಾ ಪರಿಹಾರದ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಸಹೋದರರು ಈ ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ. ಪೊಲೀಸರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟಂತೆ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗೂ ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ