

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 313/2020

ಹೆಸರು	:	ಭಾಷಾಖಾನ	ದೋ.ಸಾ. 4
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಹುಸೇನ ಸಾಬ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 2
ವಯಸ್ಸು	:	24 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 18-01-2023
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಆಟೋ ಚಾಲಕ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ಐನಾಪುರ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 5 ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದಲ್ಲ. ಈ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಭಾವ ಚಿತ್ರ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರರು ನಡೆಸಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 13-05-2019 ರಂದು ಕನಕಪುರ-ಚಿಮ್ಮನಚೋಡು ಗ್ರಾಮಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಇರುವ ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ರೇವಲ್ಯಾ ತಾಂಡಾದ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಅಪಘಾತ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-5 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಪೋಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯೇ ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಯಾಗಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆ ಎನ್ನಲಾದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-1 ಎಂದೂ, ಸಾಕ್ಷಿಯದ್ದು

ಎನ್ನಲಾದ ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-1(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.
ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-1 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ
ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಜೆ.ಹೆಚ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲಾ

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ