

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 313/2020

ಹೆಸರು	:	ಅಮೃತ	ದೋ.ಸಾ. 5
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಶರಣಪ್ಪ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 3
ವಯಸ್ಸು	:	41 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 18-01-2023
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ನರನಾಳ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 4 ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿ ನನ್ನದ್ದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಈಗ್ಗೆ 2 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ನಾನು ಚಿಮ್ಮನಚೋಡನಿಂದ ನರನಾಳ ಗ್ರಾಮಕ್ಕೆ ಬೈಕಿನಲ್ಲಿ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದಾಗ ನಾಗರಾಳ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನನ್ನು ತಡೆದು ನಿಲ್ಲಿಸಿದ ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನಿಪಿ-1 ಮೇಲೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದರು.

ಈ ನನಗೆ ತೋರಿಸಿದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿಲ್ಲ.

ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ಫೋಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಭಾವ ಚಿತ್ರ ಇಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರರು ನಡೆಸಿರುವ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 13-05-2019 ರಂದು ಕನಕಪುರ-ಚಿಮ್ಮನಚೋಡು ಗ್ರಾಮಗಳ ಮಧ್ಯೆ ಇರುವ

ಸಾರ್ವಜನಿಕ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದಲ್ಲಿರುವ ರೇವಲಾ ತಾಂಡಾದ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಅಪಘಾತ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-4 ರವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಚಾಸಾ-1 ರವರು ತೋರಿಸಿದಂತೆ ಪೊಲೀಸರು ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-1 ರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಪಿ-1 ರ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿದ್ದರೂ ಸಹ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಈಗ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಜೆ.ಹೆಚ್.ಜಿ. ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲಾ

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ