

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 313/2020

ಹೆಸರು	:	ಶಿವರಾಜ	ದೋ.ಸಾ. 1
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಬಾಬುರಾವ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 4
ವಯಸ್ಸು	:	40 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 18-01-2023
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಒಕ್ಕಲುತನ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ನರನಾಳ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನನಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ವಿಜಯಕುಮಾರ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-4 ರಿಂದ 14 ರವರು ಗೊತ್ತು. ಸದರಿಯವರೆಲ್ಲರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮೃತನಾದ ಬಾಬುರಾವ ನನ್ನ ತಂದೆ.

ಈಗ್ಗೆ 3-4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ ನಾನು ಚಿಮ್ಮನಚೋಡನಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ಸಂಜೆ 04-30 ರಿಂದ 05-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ ಶರಣು ಪಟ್ಟಳಿ ನನಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಾಗರಾಳ ಕ್ರಾಸ್ ಬಳಿ ರೇವಲಾ ತಾಂಡಾಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಆಟೋವೊಂದು ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿ ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಇತರರಿಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿದ್ದು, ಅವರನ್ನು ಚಿಂಚೋಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದಾರೆಂದು ಹೇಳಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಹಲವರು ತಕ್ಷಣ ಚಿಂಚೋಳಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಗೆ ಮೈಯೆಲ್ಲಾ ಗಂಭೀರ ಗಾಯಗಳಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಮೈ ಕೈ ಮೂಳೆ ಮುರಿದಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಮಾತಾನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ-9 ರಿಂದ 13 ರವರಿಗೂ ಮೈ ಕೈಗೆ ಗಾಯ ಆಗಿತ್ತು.

ನಮ್ಮ ತಂದೆಯನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಚಿಕಿತ್ಸೆಗೆ ಗುಲ್ಬರ್ಗಾಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುವ ದಾರಿ ಮಧ್ಯೆ ಅವರು ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ಚಾಸಾ-9 ರಿಂದ 13 ರವರನ್ನು ನಾನು ಅಪಘಾತ ಹೇಗೆ

ಆಯಿತು ಎಂಬುದನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದೆ. ಸದರಿಯವರು ಆಟೋವನ್ನು ಆರೋಪಿ ವಿಜಯಕುಮಾರ ವೇಗವಾಗಿ ಓಡಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮತ್ತು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಆಟೋ ಪಲ್ಟಿಯಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ನಾನು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದೂರನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನಿಗ ನಿಪಿ-2 ಎಂದೂ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದೂರು ಕೊಟ್ಟ ನಂತರ ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಮತ್ತೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನು ತೋರಿಸಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿಯವರು ಪಂಚನಾಮೆ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರು ಉಪಸ್ಥಿತರಿದ್ದರು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ದೂರು ಮತ್ತು ಮರುಹೇಳಿಕೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ದಿನಾಂಕ 12-05-2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 05-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಮ್ಮ ತಂದೆ ಬಾಬುರಾವ ಕೆಲಸ ನಿಮಿತ್ಯ ಚಿಮ್ಮನಚೋಡಿಗೆ ಹೋಗಿದ್ದು ಅದೇ ದಿನ ಸಂಜೆ 05-45 ಗಂಟೆಗೆ ನಾನು ನಮ್ಮ ಊರಿನ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಹತ್ತಿರ ಕುಳಿತಿದ್ದಾಗ ಆರೋಪಿ ವಿಜಯಕುಮಾರ ಆತನಿಗೆ ಕೆಎ-32 ಸಿ-1127 ರ ಆಟೋವನ್ನು ವೇಗವಾಗಿ ನರನಾಳ ಕಡೆಯಿಂದ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ರೇವಲಾ ತಾಂಡಾ ಕ್ರಾಸ್ ನಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಆಟೋ ಪಲ್ಟಿಯಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಟೋದಲ್ಲಿದ್ದ ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗೆ ಗಾಯ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನ ಮಗ ಗುರುಪಾಟೀಲ್ ಇಬ್ಬರು ಆಟೋ ಬಿದ್ದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೊದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಆಟೋ ಬಿದ್ದಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮೂಲಕ ಸದರಿ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತಾಗಿದ್ದರಿಂದ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಗಾಯಗೊಂಡಿದ್ದ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9 ರಿಂದ 13 ರವರನ್ನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ನಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ಇತರರು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕಳುಹಿಸಿದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇತರ ಗಾಯಾಳುಗಳು ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅಪಘಾತ ಆದ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಓಡಿ ಹೋದ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅಪಘಾತ ನನ್ನ ಕಣ್ಣು ಮುಂದೆಯೇ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಿಪಿ-2 ರ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅಪಘಾತ ಆದ ವಿಚಾರ ನನಗೆ ಫೋನ್ ಮೂಲಕ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 14-05-2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದ ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಗಾಯಾಳು ಚಾಸಾ-11 ರವರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿದಾಗ ಆರೋಪಿ ಆಟೋವನ್ನು ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿದ್ದರಿಂದ ನಿಯಂತ್ರಣ ತಪ್ಪಿ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದ ಮುಳ್ಳಿನ ಗಂಟೆ ಮೇಲೆ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿ ಬಿತ್ತು ಮತ್ತು ಆತನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂಬುದಾಗಿ ನನ್ನ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಜೆ.ಹೆಚ್.ಜಿ. ವಕೀಲರ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಪಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಓದಲು ಬರೆಯಲು ಬರುತ್ತದೆ. ಆರೋಪಿ ಉತ್ತಮ ಚಾಲಕ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ದಿನನಿತ್ಯ ನಮ್ಮ ಊರಿನಿಂದ ಬೇರೆ ಊರುಗಳಿಗೆ ತನ್ನ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಪ್ರಯಾಣಿಕರನ್ನು ಸಾಗಿಸುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿ ಯಾವಾಗಲೂ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಆಟೋ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಾನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ನಡೆದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಅಣ್ಣ, ಅತ್ತಿಗೆ, ಅಣ್ಣನ ಮಗ ಸಹ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಆರೋಪಿ ಆಟೋವನ್ನು ನಿಧಾನವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಘಟನೆ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡ ಗುಂಡಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಘಟನೆ ನಡೆಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಎದುರುನಿಂದ ಲಾರಿಯೊಂದು ಜೋರಾಗಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಆಟೋವನ್ನು ನಿಯಾಮಾನುಸಾರ ಎಡಕ್ಕೆ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲಾರಿ ಆಟೋಗೆ ಡಿಕ್ಕಿ ಹೊಡೆಯುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲು ಆರೋಪಿ ರಸ್ತೆಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಎಡಬದಿಗೆ ಬಂದಾಗ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಗುಂಡಿಯ ಮೇಲೆ ಆಟೋ ಚಲಿಸಿ ನಿಯಂತ್ರಣ ತಪ್ಪಿ ಪಲ್ಟಿಯಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಆಗ ನಾನು ಅಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತವಾದ ನಂತರ ಆರೋಪಿಯೇ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಇತರ ಗಾಯಾಳುಗಳನ್ನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸ್ ಮೂಲಕ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ್ದ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಇತರರನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಸಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿ ಆತನ ಅಣ್ಣ, ಅತ್ತಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ಮಗುವನ್ನು ಬೇರೆ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದ

ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ದೂರು ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ರ ದೂರನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ಆಗ ಸಮಯ ಸಂಜೆ 05-00 ಗಂಟೆ ಆಗಿತ್ತು. ನಿಪಿ-2 ರ ದೂರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ನನಗೆ ಓದಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ