

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ
ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 313/2020

ಹೆಸರು	: ನಾಗಮಣಿ	ದೋ.ಸಾ. 9
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	: ಬಾಬುರಾವ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 5
ವಯಸ್ಸು	: 60 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 10-07-2023
ಉದ್ಯೋಗ	: ಗೃಹಿಣಿ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	: ನರನಾಳ	

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 8 ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳು. ಚಾಸಾ-6, 7 ಮತ್ತು 11 ರವರು ನಮ್ಮ ಊರಿನವರು.

ಮೃತ ಬಾಬುರಾವ ನನ್ನ ಗಂಡ.

ಈಗ್ಗೆ 4 ವರ್ಷದ ಹಿಂದೆ ಚಿಮ್ಮನಚೋಡು ಬಳಿ ನಡೆದ ರಸ್ತೆ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತ ನಡೆದಾಗ ನಾನು ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ. ಅಪಘಾತ ನಡೆದ ವಿಚಾರವನ್ನು ಚಾಸಾ-1 ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಬೇರೆ ಯಾರೋ ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ಹೇಳಿದ್ದನ್ನು ಆತ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾನೆ. ಅಪಘಾತವನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ ಕಂಡಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತ ನಡೆದ ಸುದ್ದಿ ಕೇಳಿ ನಾನು ಚಿಂಚೋಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಬಂದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ನೋಡಲಾಗಿ ಅವರು ಉಸಿರಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಆದರೆ ಮಾತಾನಾಡುವ ಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿರಲಿಲ್ಲ ನಂತರ ನನ್ನ ಗಂಡನನ್ನು ಗುಲ್ಬರ್ಗಾ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋದೆವು. ಗುಲ್ಬರ್ಗಾದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆಚೋ ಪಲ್ವಿಯಾಗಿ ಅಪಘಾತ ಆಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು. ಯಾರ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪೋಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಅಪಘಾತ ನಡೆದ ಸುದ್ದಿ ಕೇಳಿದ ನಂತರ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಅಪಘಾತ ನಡೆದ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗದ ಮುಳ್ಳು ಕಂಟಿಗೆ ಕೆಎ-32 ಸಿ-1127 ರ ಆಟೋ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿ ಬಿದ್ದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-10, 12 ಹಾಗೂ 13 ರವರು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಸದರಿ ಆಟೋದ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದ ಆರೋಪಿಯು ಆಟೋವನ್ನು ಜೋರಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಮತ್ತು ಆತನ ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಅಪಘಾತವಾಗಿ ಆಟೋ ಪಲ್ಟಿಯಾಯಿತು ಎಂದು ಚಾಸಾ-11 ರವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮೇಲ್ಕಂಡ ವಿಚಾರವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 14-05-2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಪಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭಾಸ ಮಾಡದೆ ಇರುವುದರಿಂದ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ಮತ್ತು ವರ್ಷಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಅಷ್ಟಾಗಿ ಜ್ಞಾನ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಸಾವಿಗೆ ಪರಿಹಾರ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಆರೋಪಿ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸು ದಾಖಲಿಸಿ ಈಗ ಆತನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತವಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-11 ರವರು ನನಗೆ ಅಪಘಾತ ಹೇಗಾಯಿತು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಏನನ್ನು ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತ ನಡೆಯಿತು ಎನ್ನಲಾದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಜಮೀನಿಗೆ ನೀರು ಹಾಯಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಗುಂಡಿ ತೆಗೆದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿ.

ಸರ್ಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಿದಾಗ ನಾನು ಹೇಳಿರುವುದೆಲ್ಲಾ ಸುಳ್ಳು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ