

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 313/2020

ಹೆಸರು	:	ಗುಂಡಪ್ಪಾ	ದೋ.ಸಾ. 11
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	:	ಚಕ್ಕಪ್ಪ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 6
ವಯಸ್ಸು	:	45 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 08-11-2023
ಉದ್ಯೋಗ	:	ವ್ಯಾಪಾರ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ನರನಾಳ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-9, 10 ಮತ್ತು 12 ರಿಂದ 14 ಗೊತ್ತು. ಮೃತ ಬಾಬುರಾವ ಸಹ ನಮ್ಮ ಊರಿನವನು.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ವಿಜಯಕುಮಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆತ ಸಹ ನಮ್ಮ ಊರಿನವನು.

ಈಗ್ಗೆ 2 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಕೆಲಸದ ನಿಮಿತ್ತ ಚಿಮ್ಮನಚೊಡಿಗೆ ಹೋಗುವ ಸಲುವಾಗಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03-00 ರಿಂದ 03-30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ನರನಾಳ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ನಿಂತಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ವಿಜಯಕುಮಾರನ ಆಟೋಗೆ ಹತ್ತಿಕೊಂಡೆ. ಸದರಿ ಆಟೋ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಅದಾಗಲೇ 2-3 ಜನ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಪ್ರಯಾಣಿಕರನ್ನು ಕುರಿಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಆಟೋವನ್ನು ಚಿಮ್ಮನಚೊಡು ಕಡೆಗೆ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋದ. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಆಟೋವನ್ನು ನಿಧಾನವಾಗಿಯೇ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ.

ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ 04-00 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋ ನರನಾಳ-ಚಿಮ್ಮನಚೊಡು ಗ್ರಾಮಗಳ ಮಧ್ಯೆ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ಅದರ ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ರಸ್ತೆ ಗುಂಡಿ ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಆಟೋದ ಎಡಭಾಗದ ಚಕ್ರ ಸದರಿ ಗುಂಡಿ ಮೇಲೆ ಹಾಯ್ದಿದ್ದರ ಪರಿಣಾಮ ಆಟೋ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಪಲ್ಟಿಯಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಆಟೋ ಆರೋಪಿ

ತಪ್ಪಿನಿಂದ ಪಲ್ವಿಯಾಗಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಗುಂಡಿಗೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಪಲ್ವಿಯಾಯಿತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ನಾನು ಆಟೋದ ಬಲಭಾಗಕ್ಕೆ ಕುಳಿತಿದ್ದರಿಂದ ನನಗೆ ಏನು ಆಗಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನಂತೆ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಉಳಿದ 2-3 ಜನ ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗೆ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಗಾಯ ಆಯಿತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನನ್ನ ಮುಖದ ಬಳಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಗಾಯ ಆಗಿದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಬೇರೆ ಗಾಡಿಯಲ್ಲಿ ಚಿಮ್ಮನಚೊಡು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆ ಮತ್ತು ಇತರೇ ಪ್ರಯಾಣಿಕರ ಬಗ್ಗೆ ಗಮನ ಹರಿಸಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ವಿಜಯಕುಮಾರನಿಗೆ ಗಾಯ ಆಯಿತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗಾದರೂ ಪ್ರಾಣ ಹಾನಿ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕಣದ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ.

ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನ ನಾನು ಕುಳಿತಿದ್ದ, ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದ ಆಟೋವನ್ನು ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಹೇಳಿದ ಘಟನೆ ದಿನಾಂಕ 12-05-2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 05-30 ಕ್ಕೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಕುಳಿತಿದ್ದ, ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದ ಆಟೋ ನಂಬರ ಕೆಎ-32 ಸಿ-1127 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಟೋ ನಂಬರನ್ನು ನಾನು ಅಷ್ಟಾಗಿ ಗಮನಿಸಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನಂತೆ ಹಸರಗುಂಡಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಬಾಬುರಾವ, ಚಾಸಾ-10 ಲಕ್ಷ್ಮಿ, ನಮ್ಮ ಊರಿನವಳಾದ ಚಾಸಾ-12 ಕಲಾವತಿ ಮತ್ತು ಹೊಳಕುಂದಾ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ-13 ಗುಂಡಮ್ಮ ಸಹ ಕುಳಿತು ಚಿಮ್ಮನಚೊಡು ಕಡೆಗೆ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು ನರನಾಳ-ಕನಕಪುರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ರೋಹಿಲ್ಲಾ ತಾಂಡದ ಕ್ರಾಸ್ ಸಮೀಪ ಅದರ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಗುಂಡಿ

ಮೇಲೆ ಹತ್ತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆಟೋ ಪಲ್ವಿಯಾಗಿ ಮುಳ್ಳು ಕಂಟಿಗಳಿರುವ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆಟೋ ನಿಧಾನವಾಗಿಯೇ ಚಲಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಟೋ ನಿಧಾನವಾಗಿಯೇ ಚಲಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಎಡಭುಜಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನನಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿದ್ದರಿಂದ ತಕ್ಷಣ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋದೆ ಉಳಿದವರನ್ನು ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಬಲಗಾಲು ಮತ್ತು ಸೊಂಟ, ಚಾಸಾ-12 ರವರ ಎಡಗಾಲು, ಎಡಗೈ ಮತ್ತು ಬೆನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಎಡಸೊಂಟ ಮತ್ತು ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಗುಪ್ತಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಪ್ರಯಾಣಿಕ ಬಾಬುರಾವನ ಎದೆಗೆ ಒಳಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು, ಬಲಗೈಗೆ ತರಚಿದ ಗಾಯಗಳಾಗಿತ್ತು, ಬಲಗಾಲಿನ ಹಿಮ್ಮಡಿಗೆ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಆತನಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಾಬುರಾವನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಚಾಸಾ-1, 8 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆಗ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1, 8 ಮತ್ತು 9 ರವರೇ ನನ್ನನ್ನು, ಚಾಸಾ-10, 12, 13 ಮತ್ತು ಗಾಯಾಳು ಬಾಬುರಾವನನ್ನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಚಿಂಚೋಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಂದು ಸೇರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಉಪಚಾರಕ್ಕೆ ಕಲ್ಬುರ್ಗಿ ಕಾಮರೆಡ್ಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಕೆ ಆದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಯಾಳು ಬಾಬುರಾವನನ್ನು ಸಹ ಅದೇ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಬಾಬುರಾವ ತೀರಿಕೊಂಡ ಎಂದು ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿದ್ದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ.

ಆರೋಪಿ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 04-07-2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲಾದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಮತ್ತು ಆ ಸಂಬಂಧ ನಿಪಿ-3 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಪಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲಾ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ