

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂಚೋಳಿ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 313/2020

ಹೆಸರು	:	ಕಲಾವತಿ	ದೋ.ಸಾ. 12
ಗಂಡನ ಹೆಸರು	:	ಸಿದ್ದಪ್ಪ	ಪ್ರಾ.ಸಾ. 7
ವಯಸ್ಸು	:	30 ವರ್ಷ	ದಿನಾಂಕ: 08-11-2023
ಉದ್ಯೋಗ	:	ಕೂಲಿ	
ವಾಸಸ್ಥಳ	:	ನರನಾಳ	

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರಾದ ಚಾಸಾ-1, 8 ರಿಂದ 11 ಮತ್ತು 13 ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೃತ ಬಾಬುರಾವ ಸಹ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿ ವಿಜಯಕುಮಾರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತು. ಆತ ನಮ್ಮ ಊರಿನವನು.

ಈಗ್ಗೆ 5 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಒಂದು ದಿನ ನಾನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಹೋಗಲು ಚಿಮ್ಮನಚೊಡಿಗೆ ಹೋಗುವ ಸಲುವಾಗಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 04-00 ರಿಂದ 04-30 ರ ಸುಮಾರಿಗೆ ನರನಾಳ ಬಸ್ ನಿಲ್ದಾಣದ ಬಳಿ ನಿಂತಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ವಿಜಯಕುಮಾರನ ಆಟೋಗೆ ಹತ್ತಿಕೊಂಡೆ. ಸದರಿ ಆಟೋ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ಅದಾಗಲೇ 3 ಜನ ಪ್ರಯಾಣಿಕರು ಕುಳಿತಿದ್ದರು. ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ಸದರಿ ಪ್ರಯಾಣಿಕರನ್ನು ಕುರಿಸಿಕೊಂಡು ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಆಟೋವನ್ನು ಚಿಮ್ಮನಚೊಡು ಕಡೆಗೆ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋದ. ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಆಟೋವನ್ನು ನಿಧಾನವಾಗಿಯೇ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ.

ಸುಮಾರು ಸಂಜೆ 04-30 ಗಂಟೆಗೆ ನಾವು ಪ್ರಯಾಣಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಆಟೋ ನರನಾಳ-ಚಿಮ್ಮನಚೊಡು ಗ್ರಾಮದ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ರೋಹಿಲ್ಲಾ ತಾಂಡಾ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ನಿಧಾನವಾಗಿ ಬರುತ್ತಿತ್ತು. ನಮ್ಮ ಆಟೋದ ಮುಂದೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಮತ್ತೊಂದು ವಾಹನವನ್ನು ಹಿಂದಕ್ಕಲು ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಆಟೋವನ್ನು ಪಕ್ಕಕ್ಕೆ ಸರಿಸಿದಾಗ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಗುಂಡಿ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ಆಟೋದ

ಎಡಭಾಗದ ಚಕ್ರ ಸದರಿ ಗುಂಡಿ ಮೇಲೆ ಹಾಯ್ದಿದ್ದರ ಪರಿಣಾಮ ಆಟೋ ರಸ್ತೆಯ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಪಲ್ಟಿಯಾಯಿತು.

ನಾನು ಆಟೋದ ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಕುಳಿತಿದ್ದರಿಂದ ನನ್ನ ಎಡಗೈ ಮತ್ತು ಎಡಗಾಲಿಗೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನಂತೆ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಉಳಿದ 3 ಜನ ಪ್ರಯಾಣಿಕರಿಗೆ ಏನಾಯಿತು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಗಲಿಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಗಾಯ ಆಯಿತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ವಿಜಯಕುಮಾರನಿಗೆ ಗಾಯ ಆಯಿತೋ ಇಲ್ಲವೋ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಯಾರಿಗಾದರೂ ಪ್ರಾಣ ಹಾನಿ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಪೊಲೀಸರು ಈ ಪ್ರಕಣದ ಸಂಬಂಧ ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಅಪಘಾತದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಯ ಯಾವುದೇ ತಪ್ಪು ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಘಟನೆ ನಡೆದ ದಿನ ನಾನು ಕುಳಿತಿದ್ದ, ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದ ಆಟೋವನ್ನು ಈಗ ನನಗೆ ತೋರಿಸಲಾದ ಪೊಲೀಸರಲ್ಲಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಪೊಲೀಸರನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಹೇಳಿಕೆಗೆ ಈ ಸಾಕ್ಷಿ ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿ ಎಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಅನುಮತಿ ಕೊಡುವಂತೆ ಸ.ಸ.ಅ.ರವರು ಅನುಮತಿ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಅನುಮತಿ ನೀಡಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ:

ನಾನು ಹೇಳಿದ ಘಟನೆ ದಿನಾಂಕ 12-05-2019 ರಂದು ಸಂಜೆ 05-30 ಕ್ಕೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಕುಳಿತಿದ್ದ, ಆರೋಪಿ ಚಲಾಯಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಮತ್ತು ಅಪಘಾತಕ್ಕೀಡಾದ ಆಟೋ ನಂಬರ ಕೆಎ-32 ಸಿ-1127 ಆಗಿತ್ತು ಎಂದು ಸೂಚಿಸಿದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಟೋದಲ್ಲಿ ನನ್ನಂತೆ ಹಸರಗುಂಡಗಿ ಗ್ರಾಮದ ಬಾಬುರಾವ, ಚಾಸಾ-10 ಲಕ್ಷ್ಮಿ, ನಮ್ಮ ಊರಿನವಳಾದ ಚಾಸಾ-11 ಗುಂಡಪ್ಪ ಮತ್ತು ಹೊಳಕುಂದಾ ಗ್ರಾಮದ ಚಾಸಾ-13 ಗುಂಡಮ್ಮ ಸಹ ಕುಳಿತು ಚಿಮ್ಮನಚೊಡು ಕಡೆಗೆ ಪ್ರಯಾಣ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಆಟೋವನ್ನು ನರನಾಳ-ಕನಕಪುರ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿ ಬರುವ ರೋಹಿಲ್ಲಾ ತಾಂಡದ ಕ್ರಾಸ್ ಸಮೀಪ ಅದರ ಚಾಲಕನಾಗಿದ್ದ ಆರೋಪಿ ಅತೀ ವೇಗವಾಗಿ ಚಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಗುಂಡಿ ಮೇಲೆ ಹತ್ತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಆಟೋ ಪಲ್ಟಿಯಾಗಿ ಮುಳ್ಳು ಕಂಟಿಗಳಿರುವ ರಸ್ತೆಯ

ಎಡಭಾಗಕ್ಕೆ ಬಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸ್ವ-ಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಆಟೋ ನಿಧಾನವಾಗಿಯೇ ಚಲಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಆಟೋ ನಿಧಾನವಾಗಿಯೇ ಚಲಿಸುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸದರಿ ಘಟನೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-11 ರವರ ಎಡಭುಜಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಬಲಗಾಲು ಮತ್ತು ಸೊಂಟಕ್ಕೆ ಪೆಟ್ಟಾಯಿತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಬೆನ್ನಿಗೂ ಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-13 ರವರ ಎಡಸೊಂಟ ಮತ್ತು ಹೊಟ್ಟೆಗೆ ಗುಪ್ತಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಪ್ರಯಾಣಿಕ ಬಾಬುರಾವನ ಎದೆಗೆ ಒಳಪೆಟ್ಟಾಗಿತ್ತು, ಬಲಗೈಗೆ ತರಚಿದ ಗಾಯಗಳಾಗಿತ್ತು, ಬಲಗಾಲಿನ ಹಿಮ್ಮಡಿಗೆ ರಕ್ತಗಾಯವಾಗಿತ್ತು ಮತ್ತು ಆತನಿಗೆ ಪ್ರಜ್ಞೆ ತಪ್ಪಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಬಾಬುರಾವನ ಸಂಬಂಧಿಕರಾದ ಚಾಸಾ-1, 8 ಮತ್ತು 9 ರವರ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಬಂದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-1, 8 ಮತ್ತು 9 ರವರೇ ನನ್ನನ್ನು, ಚಾಸಾ-10, 11, 13 ಮತ್ತು ಗಾಯಾಳು ಬಾಬುರಾವನನ್ನು ಆಂಬುಲೆನ್ಸಿನಲ್ಲಿ ಚಿಂಚೋಳಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ತಂದು ಸೇರಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಉಪಚಾರಕ್ಕೆ ಕಲ್ಬುರ್ಗಿ ಪಿ.ಜಿ.ಶಾ. ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಕೆ ಆದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಯಾಳು ಬಾಬುರಾವನನ್ನು ಕಾಮರೆಡ್ಡಿ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಸೇರಿಕೆ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ಬಾಬುರಾವ ತೀರಿಕೊಂಡ ಎಂದು ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಮೂಲಕ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಾಯಿತು ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಮತ್ತು ಮೇಲ್ಕಂಡ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 04-07-2019 ರಂದು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ನಾನು ಕೊಟ್ಟ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನಲಾದ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಈಗ ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಮತ್ತು ಆ ಸಂಬಂಧ ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಸಹ ಈಗ ಆರೋಪಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿತರ ಪರ ಶ್ರೀ ಎಸ್.ಪಿ.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ: ಇಲ್ಲಾ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲಾ

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ.ದಂ. ಚಿಂಚೋಳಿ